[image: image1.jpg]

ДУМА
КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

30.03.2023 г.                                                                                           №330                                                                                                           пгт. Кировский

 О принятии решения Думы района

 «Об утверждении перечня имущества,
подлежащего безвозмездной передаче в
собственность Приморского края из
собственности Кировского
муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая рекомендации администрациям муниципальных образований Приморского края в части эффективного использования находящегося в собственности недвижимого и движимого имущества (протокол заседания  Правительства Приморского края под руководством Губернатора Приморского края О.Н. Кожемяко от 29.08.2022 № 7-ППК), руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», статьей 17 Устава Кировского муниципального района,
Дума Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

1.Принять решение «Об утверждении перечня имущества, подлежащего безвозмездной передаче в собственность Приморского края из собственности Кировского муниципального района».
2.Направить принятое решение главе Кировского муниципального района для подписания.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района (Головкин).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                      М.Ю. Хуторной
[image: image2.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

30.03.2023 г.                                                                                           №107-НПА                                                                                                           пгт. Кировский

«Об утверждении перечня имущества,

подлежащего безвозмездной передаче в

собственность Приморского края из

собственности Кировского

муниципального района»

Принято Думой Кировского

муниципального района

от 30.03.2023 г. №330
В соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

1. Утвердить Перечень имущества, подлежащего безвозмездной передаче в собственность Приморского края из собственности Кировского муниципального района (Приложение № 1).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Кировского муниципального района                                И.И. Вотяков
Приложение № 1

к решению Думы Кировского

муниципального района

от 30.03.2023 г. №107-НПА
ПЕРЕЧЕНЬ

движимого имущества, подлежащего безвозмездной передаче в собственность Приморского края из собственности Кировского муниципального района

	№ п/п
	Наименование имущества
	Коли-чество (шт.)
	Дата ввода в эксплуата-цию
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)

	1
	Автомобиль NISSAN ALMERA
	1
	2016
	650000.00
	422500.07

	2
	Витринный постер
	1
	2015
	8100,00
	0

	3
	Витринный постер
	1
	2015
	8100
	0

	4
	Дверь металлическая, противопожарная
	1
	2017
	42000,00
	40740,00

	5
	Детский уголок
	1
	2015
	12500,00
	0

	6
	Информационный стенд на 10 карманов
	1
	2015
	6300,00
	0

	7
	Конвектор
	1
	2018
	1790,00
	0

	8
	Конвектор
	1
	2018
	1790,00
	0

	9
	Кресло администратора на высокой базе
	1
	2015
	10300,00
	0

	10
	Кресло руководителя
	1
	2015
	19100,00
	0

	11
	Кресло сотрудника (оператора) № 1
	1
	2015
	9050,00
	0

	12
	Кресло сотрудника (оператора) № 2
	1
	2015
	9050,00
	0

	13
	Кресло сотрудника (оператора) № 3
	1
	2015
	9050,00
	0

	14
	Микроволновая печь
	1
	2018
	5390,00
	0

	15
	Многоместные секции № 1
	4
	2015
	51200,00
	0

	16
	МФУ Xerox WC 3225
	1
	2017
	14999.00
	0

	17
	МФУ Xerox WC 3225
	1
	2017
	14999.00
	0

	18
	Обеденный уголок
	1
	2015
	5800,00
	0

	19
	Оформление зала (таблички «Окно 1», «Окно 2», «Окно 3», «Gosuslugi.ru», «Туалет», «Помощь», знак вопроса, и «Есть вопросы-поможем»
	1
	2015
	5188,00
	0

	20
	Панель кронштейн малый световой
	1
	2015
	22000,00
	0

	21
	Режим работы
	1
	2015
	5300,00
	0

	22
	Стеллаж в кабинет директора
	1
	2015
	8100,00
	0

	23
	Стойка администратора
	1
	2015
	22792,00
	0

	24
	Стол для посетителей № 1
	1
	2015
	9810,00
	0

	25
	Стол для посетителей № 2
	1
	2015
	9810,00
	0

	26
	Стол для сотрудников
	5
	2015
	35750,00
	0

	27
	Стол приема (стол оператора)
	3
	2015
	62700,00
	0

	28
	Стол руководителя
	1
	2015
	19200,00
	0

	29
	Стул офисный
	5
	2015
	10650,00
	0

	30
	Стул посетителя
	5
	2015
	10650,00
	0

	31
	Тумба подкатная к рабочему столу
	1
	2015
	8500,00
	0

	32
	Фасадная вывеска
	1
	2017
	24400,00
	0

	33
	Флэшка 3
	1
	2017
	390,00
	0

	34
	Шкаф для документов
	3
	2015
	36000,00
	0

	35
	Шкаф напольный
	1
	2017
	19071,00
	0

	36
	Знак аварийный
	1
	2018
	260,00
	0

	37
	Огнетушитель
	1
	2018
	480,00
	0

	ИТОГО

	1190569,00
	463240,07

Спецификация на автотранспортное средство, передаваемое в безвозмездное пользование

	№ п/п
	Наименование характеристик передаваемого транспортного средства
	Характеристики передаваемого транспортного средства

	1
	Идентификационный номер
	Z8NAJL11055071655

	2
	Марка, модель
	NISSAN ALMERA

	3
	Тип транспортного средства
	Легковой

	4
	Категория транспортного средства
	В

	5
	Год выпуска транспортного средства
	2016

	6
	Модель, номер двигателя
	К4МВ497 Р006168

	7
	Шасси №
	Отсутствует

	8
	Кузов №
	Z8NAJL11055071655

	9
	Цвет
	Белый

	10
	Мощность двигателя, л.с. (кВт)
	102 (75)

	11
	Регистрационный знак
	Х 892 МР 125

	12
	Свидетельство о регистрации ТС
	99 ОО № 618237

	13
	Паспорт транспортного средства
	78 ОН 933766

	14
	Балансовая стоимость, (руб.)
	650000,00